
Manus: Innspillsmøte om naturtoppmøte i Colombia (FNs naturtoppmøte - COP16) 
 
 
Takk for muligheten til å komme med Samfunnsbedriftenes innspill.  
Vi er landets største arbeidsgiverorganisasjon for kommunale virksomheter 
innen kritisk infrastruktur, som energi, avfall, vann, havner og brann- og 
redning. De leverer tjenester som er avgjørende for at Norge skal fungere. De 
spiller også en nøkkelrolle i å sikre en bærekraftig omstilling som tar hensyn til 
både klima og natur. 
 
Vi anerkjenner betydningen av Naturavtalen og deler bekymringen for tap av 
biologisk mangfold.  Samtidig ser vi at våre medlemmer, vil trenge mer areal for 
å levere bærekraftige løsninger. Hvordan kan vi balansere disse behovene? Jeg 
vil trekke frem tre viktige punkter:  
 
1. Interkommunalt samarbeid sparer areal 
I en tid med knapphet på areal, energi og kompetanse, er interkommunalt 
samarbeid nødvendig for å utvikle effektive tjenester og å møte klima- og 
naturkrisen. Store, felles anlegg gir bedre forutsetninger for sirkulære 
verdikjeder og mulighet for å bygge opp større attraktive fagmiljøer.  
 
2. Prioriter samfunnskritisk infrastruktur 
Vi må gjøre harde prioriteringer for å bevare naturen. Regjeringen må sikre at 
arealplanleggingen balanserer naturens behov med samfunnets krav til 
infrastruktur, klimahåndtering og utvikling av fornybar energi og nett. Areal til 
sirkulær økonomi, som avfallshåndtering og nye sirkulære varestrømmer via 
havner er også avgjørende for ressursbruk og naturvern. 
 
3. Lokal medvirkning for globale naturmål 
Vi foreslår at regjeringen tar med en praktisk tilnærming til 
Naturtopptoppmøte, der kommunale bedrifter får bidra til lokale løsninger. 
Våre bedrifter kjenner lokalsamfunnets behov og kan gjøre en forskjell. 
 
Samfunnsbedriftene er klare til å bidra til å utvikle bærekraftige lokalsamfunn 
og sikre fremtidige generasjoner velfungerende natur og tjenester. 
 
Med vennlig hilsen 
Samfunnsbedriftene 
v/ bærekraftsansvarlig  
Jill Johannessen 


